":'

ffi*,,.'p*
I

-&+s '-'r/
*l'"1*-1"

ESTADO DO RIO GRANDE DO sUL
CÂUena DE vEREADoREs DE LAVRAs Do sUL

BANCADA DO PROGRESSISTAS
SALA SEVERINO SILVEIRA

Fone: (55) 3282 - I8ó1 EmaiL bancadapplavras@hotmail.com
Rua Adão Teixeira da Sitveira -

RENCIvAÇÃo e AÇÃo
202112024

INDICAÇÃO 54/2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta, indica após ouvido o Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado aa Chefe do Poder Executivo Municipal Secretaria
Com petente, o seguinte:

*Que seja estudada pelo Setor de Engenharía e DEMUT fi
possibilidade de construir dou instaktr unm rótulúrotatóriu nfi Avenidq Nove de
MaiolAlqandre Silveira, ponto que dá acesso ao Búrro Poty Medeiros.

JUSTIFICÁTTVÀ:

Faz um bom tempo que observamos que se tornou muito perigoso o
trânsito naquele local, proporcionando a ocorrência de acidentes, como o último, na terça-feira
{22) envolvendo uma camioneta e uma motocicleta, com graves prejuízos fisicos e materiais.

Portanto, o objetivo da nossa Indicação é iimitar a velocidade e organizar
o fluxo de tráfego, reduzindo acidentes e melhorando a fluidez entre veículos que por ali
transitam.

Sala "Severino , da Câmara de Vereadores, 25 de agosto de
2023

VEREADOR G BITTENCOURT
Bancada Progressistas

i.AVRÂ5

,25 :p"a_iJ?nI

,, .r*., .-- cM
,..,( /Ô 9t